1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS – SESAU/2019

EDITAL Nº 16/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, da Prefeitura Municipal de Campo Grande, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a autorização constante do Decreto n. 13.538, de 8 de junho de 2018, torna público, para conhecimento dos
interessados, que será publicado na data de 18/10/2019, a partir das 19h, no site do INSTITUTO SELECON
(www.selecon.org.br) a Convocação para a Avaliação Biopsicossocial, do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do
Sul.

1. DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL:

1.1. O candidato inscrito como Pessoa com Deficiência deverá comparecer, pessoalmente, perante a comissão de avaliação
biopsicossocial, na data, horário e local determinados conforme relação com a convocação disponibilizada no site do
INSTITUTO SELECON, munido dos documentos originais (laudos e atestados) utilizados para upload, quando de sua inscrição
neste Concurso, além do Documento de Identidade Oficial original.

1.2. Se a deficiência do candidato, não se enquadrar na previsão do art. 4º do Decreto Federal n. 3.298/99, com redação dada
pelo art. 70, do Decreto Federal n. 5.296/2004, da Lei n. 12.764 de 27 de dezembro de 2012, ou na Súmula 377 do STJ, sua
nomeação obedecerá aos critérios de classificação para a ampla concorrência.

1.3. O candidato que se autodeclarou como Pessoa com Deficiência e não cumpriu o que determina o item 5.5 do Edital n.
01/2019, perde o direito de concorrer às vagas reservadas para esta condição e passará a figurar somente na listagem da
ampla concorrência.

CAMPO GRANDE, DE DE 2019

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

http://www.selecon.org.br/